
Žádost ze dne 2. 6. 2022 pod č.j. Čep/00781/2022 

Obecní úřad Čeperka obdržel dne 2. 6. 2022 Vaši žádost o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“).  

Obsah žádosti: 

Žadatelka se ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), tímto zdvořile obrací na obec Čeperku, jako povinný 
subjekt, se žádostí o poskytnutí následujících informací: 
 
Proběhlo v obci v minulosti místní referendum na téma zamítnutí výstavby spalovny odpadů nebo 
zařízení na energetické využívání odpadů na katastrálním území obce Čeperka a nabídky vstupu obce 
do společnosti na energetické využívání odpadů EVO a.s.? 
 
Pokud ano, požadujeme zodpovězení dále níže uvedených otázek: 

a) V jakém termínu se konalo místní referendum. 
b) Jaké otázky byly předmětem místního referenda. 
c) Jaký byl výsledek místního referenda pro zastupitelstvo obce. 

 
Informace žádáme poskytnout v elektronické (naskenované) formě na emailovou adresu 
XXX, přičemž za vyhovující považuje též zaslání do datové schránky XXX či v písemné (listinné) formě 
prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb na adresu: XXX 
 
Odpověď: 
 

Obec Čeperka obdržela dne 2. 6. 2022 Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o svobodném přístupu k informacím“). 

 

Obec Čeperka tímto v souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu 

k informacím poskytuje následující informace k jednotlivým bodům žádosti: 

 

Proběhlo v obci v minulosti místní referendum na téma zamítnutí výstavby spalovny odpadů 

nebo zařízení na energetické využívání odpadů na katastrálním území obce Čeperka a 

nabídky vstupu obce do společnosti na energetické využívání odpadů EVO a.s.? 

Pokud ano, požadujeme zodpovězení dále níže uvedených otázek: 

a) V jakém termínu se konalo místní referendum. 

b) Jaké otázky byly předmětem místního referenda. 

c) Jaký byl výsledek místního referenda pro zastupitelstvo obce. 
 

Obec Čeperka Vám tímto sděluje, že dne 10. prosince 2005 proběhlo místní referendum 

v obci Čeperka, které se týkalo vstupu do akciové společnosti na energetické využívání 

odpadu EVO Opatovice. 

 

Otázka k rozhodnutí v místním referendu zněla: 

„Souhlasíte s tím, aby obec Čeperka vstoupila do akciové společnosti na energetické 

využívání odpadu EVO Opatovice.“ 

 

 

 

 



Výsledek hlasování v místním referendu: 

Celkový počet platných hlasů: 470 

 

- z toho počet hlasů, které nesouhlasí s tím, aby obec Čeperka vstoupila do akciové 
společnosti na energetické využívání odpadu EVO Opatovice 435 hlasů 
(tj. 92,55 % z celkového počtu platných hlasů) 

 

- z toho počet hlasů, které souhlasí s tím, aby obec Čeperka vstoupila do akciové 

společnosti na energetické využívání odpadu EVO Opatovice 35 hlasů 
(tj. 7,45 % z celkového počtu platných hlasů) 

 

Výsledek z místního referenda byl pro zastupitelstvo obce Čeperka závazný, aby obec 

Čeperka nevstoupila do akciové společnosti na energetické využívání odpadu EVO 
Opatovice. 

 
Kristina Vosáhlová 
starostka obce 
 


